ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАЕНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА­

ЦИИ

ПРИКАЗ

££?■ '/$ 7. Красноярск ^ /$ 0

рО проведении VII съезда хирургов Сибири-]

В целях повышения профессиональной квалификации специалистов хирурги­
ческого профиля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого М3 РФ VII съезд хирургов Сибири 13-14 ноября 2019 года.

2. Создать организационный комитет в составе:
сопредседатель: Никулина Светлана Юрьевна, доктор мед. наук, профес­

сор, и.о. ректора
члены организационного комитета:
Винник Юрий Семенович, доктор мед. наук, профессор, заведующий ка­

федрой общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана
Грицан Алексей Иванович, доктор мед. наук, профессор, заведующий ка­

федрой анестезиологии и реаниматологии
Дунаевская Светлана Сергеевна, доктор мед. наук, профессор кафедры об­

щей хирургии им. проф. М.И.Гульмана
Здзитовецкий Дмитрий Эдуардович, доктор мед. наук, доцент, заведующий

кафедрой и клиникой им. проф. Ю.М. Дубенского
Первова Ольга Владимировна, доктор мед. наук, профессор кафедры и

клиники хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом эндоскопии
и эндохирургии ПО

Рукша Татьяна Геннадьевна, доктор мед. наук, профессор, проректор по
научной работе

Трофимович Юрий Геннадьевич, ассистент кафедры хирургических болез­
ней имени проф. А.М.Дыхно с курсом эндоскопии и эндохирургии ПО

Тюхтева Надежда Михайловна, доктор мед. наук, профессор, руководитель
НОЦ «Молодежная наука»

Черданцев Дмитрий Владимирович, доктор мед. наук, профессор, руково-

дитель НОЦ «Хирургия», заведующий кафедрой и клиникой хирургических
болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом эндоскопии и эндохирургии ПО

3. Проректору по научной работе, профессору Т.Г.Рукше, руководителю
НОЦ «Хирургия», профессору Д.В.Черданцеву обеспечить формирование про­
граммы съезда в срок до 13.10.2019 г.

4. И.о. проректора по административно-хозяйственной работе
В.П.Матыскину обеспечить работу конференции и выставки медицинского
оборудования 13-14 ноября 2019 года в главном корпусе ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого М3 РФ с использованием актового зала, зала
телеконференций, зала Ученого совета, Белого зала, а также холлов 2 и 3 эта­
жа.

5. Проректору по информационным технологиям и корпоративной полити­
ке, профессору Д.А.Россиеву обеспечить работу необходимого аудио, видео,
компьютерного оборудования в указанных помещениях с 9-00 до 18-00 13-14
ноября 2019 года.

6. Начальнику службы охраны В.Л.Ганчеву обеспечить проход через КПП
главного корпуса участников конференции, а также парковку автомобилей ор­
ганизационного комитета, партнеров конференции.

7. Руководителю управления информационной и корпоративной политики
А.С.Астафьевой обеспечить освещение мероприятий конференции в СМИ.

8. Начальнику управления делами Е.В.Дробушевской разместить приказ на
сайте КрасГМУ, передать приказ в системе электронного документооборота
«Доза» ответственным лицам.

9. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить проректора
по научной работе профессора Т.Г.Рукшу.

И.о. ректора С.Ю.Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Руководитель НОЦ «Хирургия», проф. Д.В.Черданцев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НИР, проф.

Проректор по информационным технологиям
и корпоративной политике

И.о. проректора
по административно-хозяйственной работе